PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.06.2020
	№ 42

	поселок Щербиновский

Об утверждении Плана мероприятий по реализации

в 2020 – 2022 годах в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации

на период до 2025 года
В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2020 – 2022 годах в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее – План) (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.06.2020 № 42
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по реализации в 2020 – 2022 годах в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные
	Задача мероприятия
	Индикатор

 (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Совершенствование муниципального управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	1.1.
	Проведение совещаний работников учреждений культуры (клубов, библиотек) по вопросам предупреждения межнациональных конфликтов в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, обеспечение эффективной работы системы мониторинга и профилактики экстремизма на национальной и религиозной почве
	Ежегодно
	Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Администрация)
	Совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации национальной политики Российской Федерации
	Проведение не менее двух совещаний ежегодно

	1.2.
	Участие в краевом семинаре по вопросам формирования единой российской общегражданской идентичности и взаимодействия с национально-культурными общественными объединениями Краснодарского края
	Ежегодно
	Администрация
	Совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации национальной политики Российской Федерации
	Согласно утвержденного плана администрацией Краснодарского края

	1.3.
	Участие в районном семинар – совещании по вопросам формирования единой российской общегражданской идентичности и в проведении этно-социального мониторинга
	Ежегодно
	Администрация
	Совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации национальной политики Российской Федерации
	Согласно утвержденного плана администрацией муниципального образования Щербиновский район

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализация их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	2.1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, вероисповедания, убеждений, принадлежности к общественным объединениям,
	Постоянно
	Администрация
	Обеспечение реализации равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	Наличие (отсутствие) факторов нарушения принципа равноправия граждан

	а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей государственной и муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне

	3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	3.1.
	Организация и проведение мероприятий по празднованию государственных праздников и дней воинской славы России
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	муниципальное казенное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района а (далее МКУК «Щербиновская сельская библиотека»),

муниципальное казенное учреждение культуры «Щербиновский сельский Дом культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»  (далее МКУК «Щербиновский СДК»)
	Укрепление единства и духовной общности, распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	Не менее 30 человек

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по празднованию памятных дат и исторических событий в истории народов России, Краснодарского края, муниципального образования Щербиновский район, Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Укрепление единства и духовной общности, распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	Не менее 30 человек

	3.3.
	Организация и проведение мероприятий по чествованию от имени администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района прославленных земляков и граждан, внесших значительный вклад в развитие России, Кубани и Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК», Администрация
	Укрепление единства и духовной общности, распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	-

	4. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	4.1.
	Обеспечение мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов, базирующейся на диверсификации источников информации и предусматривающей возможность оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района
	постоянно
	Администрация
	Реализация принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям
	-

	4.2.
	Информационное сопровождение комплекса мероприятий, направленных на формирование единой российской государственной идентичности, профилактику экстремизма, сохранение духовного наследия народов, проживающих в Щербиновском сельском поселении Щербиновском районе
	Один раз в полугодие
	Администрация
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на основе идей единства и дружбы народов, патриотического воспитания подрастающего поколения, формирования у детей и молодежи общероссийского гражданского самосознания, чувства патриотизма, гражданской ответственности, гордости за историю России, воспитание культуры межэтнического общения, основанной на уважении чести и достоинства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России
	Размещение информации на информационных стендах, официальном сайте Администрации

	5. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов Российской Федерации                                                                          в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	5.1.
	Проведение праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства и обеспечение межнационального мира и согласия
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 30 человек

	5.2.
	Реализация мероприятий, посвященных международному Дню единения славян
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 30 человек

	5.3.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню славянской письменности и культуры
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 30 человек

	5.4.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню государственного флага Российской Федерации
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 30 человек

	5.5.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню народного единства
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 30 человек

	5.6.
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню России
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Повышение интереса к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников и памятных дат, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	Не менее 30 человек

	5.7.
	Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню Победы
	Ежегодно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 30 человек

	5.8.
	Участие в  районных акциях, фестивалях, конкурсах и других мероприятиях, участие в краевых, всероссийских мероприятиях, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи, духовно-нравственное развитие детей и молодежи, становление и укрепление семейных традиций
	Постоянно, приурочено к датам проведения мероприятия
	МКУК «Щербиновская сельская библиотека», МКУК «Щербиновский СДК»
	Сохранение и развитие традиционной культуры
	Не менее 30 человек

	5.9.
	Поддержка волонтерского движения по благоустройству памятников истории и культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района
	Ежегодно
	МКУК «Щербиновский СДК»
	Обеспечение сохранности и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа Российской Федерации на основе идей единства и дружбы народов, межнационального согласия, российского патриотизма
	Не менее 30 человек

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                                                                          Д.А. Ченокалов

PAGE
5